29.03.2020г. №9
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА В КОСТИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ЗА 2019 ГОД»

Рассмотрев представленный отчет об исполнении в 2019 году  программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Костинском муниципальном образовании на 2019 год», руководствуясь постановлением  администрации Костинского муниципального образования – администрации сельского поселения от 12 мая 2014 года № 31 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Костинского муниципального  образования и их формирования и реализации», руководствуясь Уставом Костинского муниципального образования, администрация Костинского муниципального образования – администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении  программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Костинском муниципальном образовании на 2019 год» (приложение).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации «Вестнике Костинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте http://adm-kostino.ru.

Глава Костинского
муниципального образования
Г.И. Воронова

Приложение к постановлению администрации Костинского
муниципального образования от «19» марта 2020г. №9

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Костинском муниципального образования на 2019 год»

Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Костинском муниципальном образовании на 2019 год» к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Костинском муниципального образования на 2019 год»

Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2019 год.

Таблица 1
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Плановое
значение
	Фактичес-кое-значение
	Исполнено
%

	Энергосбережение и повышение энергети-ческой эффектив-ности в Костинском муниципальном образовании на 2019 год
	Администрация Костинского муниципального образования
	2019
	149158,10
	149158,10
	100

Оценка степени достижения целевых показателей

Таблица 2
	N
п/п
	Наименование
показателя
	Ед.
изм.
	Плановое
значение
	Фактич-кое значение
	Отклонение

	-/+
руб
	%

	1
	Приобретение входной двери и окон в здание администрации
	руб.
	112 585,50
	112585,50
	0
	0

	2
	Приобретение энергосбере-гающих ламп для уличного освещения и их обслужива-ние
	Руб.
	36 572,60
	36 572,60
	0
	0

Оценка расходов, направленных на достижение показателей

Таблица 3
	Наименование
целевого
показателя
	Наименование
мероприятия
	Источник
финанси-рования
	Объем финансирования,  руб.

	плановое
значение
	Фактичес-кое
значение
	Отклоне-ние

	руб.
-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Энергосбере-жение и повыше-ние энергетичес-кой эффективнос-ти в Костинском муниципальном образовании на 2019 год»
	Приобретение входной двери и окон в зда-ние админи-страции
	Местный бюджет
	112585,50
	112585,50
	0
	0

	Приобретение энергосбере-гающих ламп для уличного освещения и их обслужива-ние

Местный бюджет
	36 572,60
	36572,60
	0
	0

Отчет о ходе  финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2019 год.

Таблица №4
	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответст-вии с программой
	Наиме-нова-ние цели, задачи прог-рамм-ного меро-прия-тия
	Плановый срок исполнения меро-при-ятия месяц квар-тал
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2019 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профи-нан-сирова-
но за отчетный период (руб.)
	Степень и резуль-таты выпол-нения прог-
раммного меро-прия-тия, причины невыполнения (при наличии
	Исполнитель
мероприятия

	Энергосбе-режение и повышение энергети-ческой эф-фективности в Костинс-ком муници-пальном образовании на 2019год
	Приобретение входной двери и окон в здание админи-страции
	2019г
	МБ
	112585,50
	112585,50
	112585,50
	100
	Администрация Костинского МО

	Приобретение энерго-сбере-гающих ламп для улично-го освеще-ния и их об-служи-вание
	2019г
	МБ
	36 572,60
	36 572,60
	336572,60

100

	Итого:

	149158,10
	149158,10
	149158,10
	100

	В том числе МБ:

	149158,10
	149158,10
	149158,10
	100

Доклад о реализации подпрограммы

Таблица №5
	№№ п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с подпрограммой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	2019г.

	предус-мотрено
	Выпол-нено
	Профинан-сировано

	Энергосбережение и повышение энергети-ческой эффектив-ности в Костинском муниципальном образовании
	Приобретение входной двери и окон в здание администрации
	112585,50
	112585,50
	112585,50

	Приобретение энергосберегающих ламп для уличного освещения и их обслуживание;

	36572,60
	36572,60
	36572,60

	Итого:
	149158,10
	149158,10
	149158,10

Подпрограмма 2 «Обеспечение населения качественной питьевой водой на территории Костинского муниципального образования на 2019 год»

Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2019 год.

Таблица 1
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Испол-нено
%

	Обеспечение населения Костинского муниципального образования качественной питьевой водой на 2019 год

Администрация Костинского муниципального образования
	2019
	110 652,88
	110 652,88
	100

Оценка степени достижения целевых показателей

Таблица 2
	Наименование
показателя
	Ед.
изм.
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение

	-/+
	%

	Обеспечение населения Костинского муниципального образования качественной питьевой водой на 2019 год
	руб.

	110 652,88
	110 652,88
	0
	0

Оценка расходов, направленных на достижение показателей

Таблица 3
	Наименование
целевого
показателя
	Наименование
мероприятия
	Источ-ник
финансирования
	Объем финансирования,  руб.

	плановое
значение
	Фактичес-кое
значение
	отклонение

	руб.
-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Обеспечение населения Костинского муниципаль-ного образования качественной питьевой водой на 2019 год
	Снижение возможности заражения инфекционными заболеваниями; обеспечение населения качественной питьевой водой
	Местный бюджет

	110652,88
	110 652,88
	0
	0

Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2019 год.
Таблица №4
	№№п.п., цели, задачи, мероприя-тий в соответст-вии с программой
	Наиме-нова-ние цели, задачи прог-рамм-ного меро-прия-тия
	Пла-но-вый срок ис-пол-не-ния меро-прия-тия ме-сяц, квар-тал
	Источник финансирования
	Объем финанси-рования, предусмотренный на 2019год, (руб.)
	Выполне-но за отчетный период (руб.)
	Профинансировано за отчетный период (руб.)
	Сте-пень и резуль-таты выпол-нения программного меро-прия-тия, причи-ны невыполнения (при нали
чии)
	Исполнитель мероприятия

	Обеспечение населения Костинского муниципаль-ного об-разования качествен-ной питье-вой водой на 2019 год
	Обеспечение населения качествен-ной питьевой водой
	2019
	МБ
	110652,88
	118970,05
	118970,05
	100
	Администрация Костинского МО

	Итого:

	110652,88
	110652,88
	110652,88
	100

	В том числе МБ:

	118970,00
	118970,05
	110652,88
	100

Доклад о реализации подпрограммы
                                                                                                                                                                                                                                                                              Таблица №5
	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с подпрограммой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	2019 г.

	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано

	Обеспечение населения Костинского муниципального образования качественной питьевой водой на 2019 год
	Снижение возмож-ности заражения инфекционными за-болеваниями; обеспечение насе-ления качествен-ной питьевой водой
	110 652,88
	110 652,88
	110 652,88

	Итого:
	110 652,88
	110 652,88
	110 652,88

Подпрограмма 3 «Организация и содержание мест захоронения на территории Костинского муниципального образования на 2019 год»

Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2019 год

Таблица 1
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Испол-
нено
%

	Организация и содержание мест захоронения на территории Костинского муниципального образования на 2019 год

Администрация Костинского муниципального образования
	2019
	48 437,45
	48 437,45
	100

Оценка степени достижения целевых показателей

Таблица 2
	N
п/п
	Наименование
показателя
	Ед.
изм.
	Плановое
значение
	Фактичес-кое
значение
	Отклонение

	-/+
руб.
	%

	1
	Выполнение санитарных и экологических требования по содержанию мест захоронения
	руб.
	48 437,45
	48 437,45
	0
	0

Оценка расходов, направленных на достижение показателей
                                                                                                                                                              Таблица 3
	Наименование
целевого
показателя
	Наименование
мероприятия
	Источ-ник
финан-сирова-ния
	Объем финансирования,  руб.

	плановое
значение
	Фактичес-кое
значение
	отклонение

руб.,
-/+
	%

	М.б
	М.б

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Организация и содержание мест захоронения на территории Костинского муниципального образования на 2019 год»
	Выполнение санитарных и экологических требования по содержанию мест захоронения
	Мест-ный бюджет
	48437,45
	48437,45
	0,00
	0

Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2019 год.

Таблица №4
	№№ п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наименова-ние цели, задачи, программно-го мероприятия
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2019 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профинансировано за отчетный период (руб.)
	Степень и резуль-таты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)
	Исполнитель мероприятия

	Организация и содержание мест захоро-нения на территории Костинского муниципального образова-ния на 2019 год

	Изготовле-ние и установка  туалета
	2019 г.
	МБ
	18437,45
	18437,45
	148437,45
	100
	Администрация Костинского МО

	Содержание и расчистка в зимнее время от снега действующе-го кладбища

	МБ
	30000,00
	30000,00
	30000,00
	100

	Итого:

	48437,45
	48437,45
	48437,45
	100

	В том числе МБ:

	48437,45
	48437,45
	48437,45
	100

Доклад о реализации подпрограммы

                                                                                                                                                                                                                                                                              Таблица №5
	цели, задачи, мероприятий в соответствии с подпрограммой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	2019 г.

	предус-
мотрено
	выпол-нено
	профинан-сировано

	Организация и содержа-ние мест захоронения на территории Костинского муниципального образо-вания на 2019 год
	Изготовление и установка  туалета
	18 437,45
	18 437,47
	18 437,45

	Содержание и расчистка в зимнее время от снега действующего кладбища
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Итого:
	48 437,45
	48 437,45
	48 437,45

Подпрограмма 4 «Обеспечение устойчивого теплоснабжения  на территории Костинского муниципального образования на 2019 год»

Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2019 год

Таблица 1
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Испол-
нено
%

	Обеспечение населения  Костинского муниципального образования  устойчивым теплоснабжением на 2019 год
	Администра-ция Костинского муниципаль-ного обра-зования
	2019
	1606765,27
	1606765,27
	100

Оценка степени достижения целевых показателей

Таблица 2
	N
п/п
	Наименование
показателя
	Ед.
изм.
	Плановое
значение
	Фактичес-кое
значение
	Отклонение

	-/+
руб.
	%

	1
	Приобретение котельного и котельно-вспомогательного оборудования (областной бюджет)
	руб.
	1162338,82
	1162338,82
	0
	0

	2
	Приобретение котельного и котельно-вспомогательного оборудования (местный бюджет)
	руб.
	35948,62
	35948,62
	0
	0

	3
	Демонтаж котлов,  проведение ремонтных работ в здании котельной,
побелка, покраска: котельного оборудования, стен, пола
	руб.
	408477,83
	408477,83
	0
	0

	ВСЕГО

	1606765,27
	1606765,27
	0
	0

Оценка расходов, направленных на достижение показателей

Таблица 3
	Наименование
целевого
показателя
	Наименование
мероприятия
	Источ-ник
финан-сирова-ния
	Объем финансирования,  руб.

	плановое
значение
	Фактичес-кое
значение
	отклонение

руб.,
-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Обеспечение населения  Костинского муниципального образования  устойчивым теплоснабжением на 2019 год
	Приобретение котельного и котельно-вспомогатель-ного оборудования
	област-ной бюджет
	1162338,82
	1162338,82
	0
	0

	Приобретение котельного и котельно-вспомогатель-ного оборудования
	местный бюджет
	35948,62
	35948,62
	0
	0

	Демонтаж котлов,  проведение ремонтных работ в здании котельной,
побелка, покраска: котельного оборудования, стен, пола
	местный бюджет
	408477,83
	408477,83
	0
	0

Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2019 год.

Таблица 4
	п.п., цели, задачи, мероприя-тий в соответ-ствии с программой
	Наимено-вание цели, задачи, программного мероприятия
	Плано-вый срок исполнения мер-оприятия месяц, квар-тал)
	Источник финансирования
	Объем финансиро-вания, предусмотренный на 2019 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профинансировано за отчетный период (руб.)
	Степень и резуль-таты выполне-ния программного мероприя-тия, причины невыпол-нения (при наличии)

Исполнитель мероприятия

	Приобре-тение котельного и котельно-вспомогательного оборудо-вания.
Демонтаж котлов,  проведе-ние ремонт-ных работ в здании котель-ной,
побелка, покраска котельного оборудо-вания, стен, пола

	Обеспечение населения  Костинского муниципального образования  устойчивым теплоснабжением на 2019 год
	2019г
	ОБ
	1162338,82
	1162338,82
	1162338,82
	100
	Администрация Костинского МО

	2019г
	МБ
	35948,62
	35948,62
	35948,62
	100

	2019г
	МБ
	408477,83
	408477,83
	408477,83
	100

	Итого:

	1606765,27
	1606765,27
	1606765,27

	В том числе МБ:

	[bookmark: _GoBack]444 426,45
	444 426,45
	444 426,45

Доклад о реализации подпрограммы

Таблица №5
	цели, задачи, мероприятий в соответствии с подпрограммой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	2019 г.

	предус-
мотрено
	выпол-нено
	профинан-сировано

	Обеспечение населения  Костинского муниципального образования  устойчивым теплоснабжением на 2019 год
	Приобретение котельного и котельно-вспомогательного оборудования (областной бюджет)
	1162338,82
	1162338,82
	1162338,82

	Приобретение котельного и котельно-вспомогательного оборудования (местный бюджет)
	35948,62
	35948,62
	35948,62

	Демонтаж котлов,  проведение ремонтных работ в здании котельной,
побелка, покраска: котельного оборудования, стен, пола
	408477,83
	408477,83
	408477,83

	Итого:
	1606765,27
	1606765,27
	1606765,27

Подпрограмма 5 «Организация сбора и вывоза бытовых отходов, в том числе благоустройство на территории Костинского муниципального образования на 2019 год»

Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2019 год

Таблица 1
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Испол-
нено
%

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов, в том числе благоустройство на территории Костинского муниципального образования на 2019 год
	Администрация Костинского муниципально-го образо-вания
	2019
	243027,31
	243027,31
	100

Оценка степени достижения целевых показателей

Таблица 2
	N
п/п
	Наименование
показателя
	Ед.
изм.
	Плановое
значение
	Фактичес-кое
значение
	Отклонение

	-/+
руб.
	%

	1
	Благоустройство территории Костинского муниципального образования на 2019 год
	руб.
	243027,31
	243027,31
	0
	0

Оценка расходов, направленных на достижение показателей

Таблица 3
	Наименование
целевого
показателя
	Наименование
мероприятия
	Источ-ник
финан-сирова-ния
	Объем финансирования,  руб.

	плановое
значение
	Фактичес-кое
значение
	отклонение

руб.,
-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Благоустройство территории Костинского муниципального образования на 2019 год
	оплата: за при-обретение мате-риалов и  вы-полнение работ по огоражива-нию:
администрации; колодцев и их ремонт
снос брошен-ного барака
	Мест-ный бюджет
	143027,31
	143027,31
	0
	0

	Расчистка территории в поселении после наводнения
	Областной бюджет
	100000,00
	100000,00
	0
	0

Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2019 год.

Таблица №4
	№№ п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наимено-вание цели, задачи, программного мероприятия
	Плано-вый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансиро-вания, предусмотренный на 2019 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профинансировано за отчетный период (руб.)
	Степень и резуль-таты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)

Исполнитель мероприятия

	оплата: за при-обретение материалов и  выполнение работ по огоражива-нию:
администрации; колодцев и их ремонт
снос брошен-ного барака
на
территории Костинского муниципального образова-ния на 2019 год

	Благоу-стройство территории Костинского муници-пально-го об-разова-ния на 2019 год
	2019г
	МБ
	143027,31
	143027,31
	143027,31
	100
	Администрация Костинского МО

	2019г.
	ОБ
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100
	Администрация Костинского МО

	Итого:

	243 027,31
	243 027,31
	243 027,31
	100

	В том числе МБ:

	143 027,31
	143 027,31
	1
43 027,31
	100

Доклад о реализации подпрограммы

Таблица №5
	цели, задачи, мероприятий в соответствии с подпрограммой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	2019 г.

	предус-
мотрено
	выпол-нено
	профинан-сировано

	Благоустройство территории Костинского муниципального образования на 2019 год
	оплата: за приобре-тение материалов и  выполнение работ по огораживанию:
администрации; колодцев и их ремонт
снос брошенного барака
	143027,31
	143027,31
	143027,31

	Расчистка территории в поселении после наводнения
	100000,00
	100000,00
	100000,00

	Итого:
	243027,31
	243027,31
	243027,31